sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv iulii MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 24 iulii 1665, pontif. anno xi.

**DXII.**

*Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium circa praecedentiam inter procuratores generales et commissarios curiae Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Alias pro parte dilecti filii Andreae de Arteaga, procuratoris generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod in capitulo generali dicti Ordinis novissime in almâ Urbe nostrâ celebrato, dilectorum pariter filiorum Bartholomaei de Villalva et aliorum exprocuratorum generalium Ordinis huiusmodi interesse habentium nomine, porrectus fuerat venerabili fratri nostro Francisco episcopo Portuensi, eiusdem S. R. E. cardinali Barberino nuncupato, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectori, supplex libellus pro obtinenda cassatione cuiusdam decreti die 11 aprilis MDCLIX emanati circa praecedentiam inter procuratores generales et commissarios curiae Ordinis praefati, quod dilectus etiam

filius Rochus de Villareio, tunc commissarius curiae huiusmodi, ab eodem Francisco cardinali protectore subrepticie extorserat; eoque libello per dictum Franciscum cardinalem protectorem ad dilectos filios modernos ministrum generalem et definitores generales eiusdem Ordinis remisso pro informatione et voto, ipse Franciscus cardinalis protector voto huiusmodi inhaerens, praefatum decretum revocaverat et penitus cassaverat per aliud suum speciale decretum die xxx augusti MDCLXIV expeditum, quod etiam die xvii novembris subsequentis a nobis per nostras in simili formâ brevis litteras cum opportunitatis clausulis confirmatum fuerat; quia vero non videbatur in hoc decreto totaliter expressa nec declarata haec particula *ceteris paribus*, contenta in statuto dicti Ordinis anno MDCLI edito, cuius inviolabilis observatio per decretum huiusmodi specialiter praecipiebatur, nonnulli sub frivilis praetextibus executionem tam statuti quam decreti et litterarum huiusmodi eludere procura- bant, tametsi iam dictum decretum initeretur informationi et voto memoratorum ministri generalis et definitoriū generalium, qui expresse dixerunt et declararunt praecedentiam competere procuratoribus generalibus habitualibus super commissarios curiae, etiamsi hi ante illos electi fuerint, idque ratione dignitatis maioris et inaequalis, iuxta praefatum statutum anno MDCLI editum, cui tamquam ultimo decisivo stari debet; ac propterea per eumdem Andream procuratorem generalem memoratae cardinalium congregationis supplicato ut votum definitoriū generalis huiusmodi approbaret et confirmaret, vel, ad tollendum omnem dubietatis scrupulum et item, de novo declaret, praefatam particulam *ceteris paribus*, quae dubitandi

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ansam praebuit, intelligi debere conformatum voto praefati definitori generalis, quippe quae secundum ius commune relationem dicat ad gradus et dignitates superiores, ita ut commissarii curiae, si aliquam aliam dignitatem vel gradum maiorem non habuerint, cuius<sup>1</sup> respectu eis competit<sup>2</sup> praecedentia super procuratores generales Ordinis praedicti, semper et utrobique iuxta praefatum statutum debeant, sive actuales sive habituales commissarii fuerint, cedere praecedentiam procuratoribus generalibus Ordinis huiusmodi tam habitualibus quam actualibus, non obstante prioritate vel posterioritate electionis, iniungendo pariter sub poenis et censuris tam dilectis filiis ministro provinciali et definitorio provinciae Castellae quam quibusvis aliis, ad quos spectat et spectare possit, cuiuscumque provinciae dic in Ordinis sint, ut decretum memorati Francisci cardinalis protectoris, nostrasque litteras huiusmodi, ac ipsius congregationalis ordinationes prompte et exacte exequantur: emanavit ab eadem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

**Decretum sacrae congregacionis episcoporum.** « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, partibus auditis, et eminentissimo Bracco referente, censuit et declaravit verba illa *ceteris paribus*, apposita in decreto capituli romani anni MDCLI circa praecedentiam servandam inter procuratorem generalem et commissarium Romanae curiae, prout in actis dicti capituli, esse intelligenda, quod, sicut sine ullâ controversiâ procurator generalis actualis praecedet<sup>3</sup> commissarium curiae actualem, ita procura-

tor generalis habitualis omnino debeat praecedere commissarium curiae habitualis, non attentâ etiam antiquitate electionis, aut alio simili praetextu, securus vero si commissarius curiae fuisse minister generalis, vel vicarius generalis, vel commissarius generalis familiae, aut obtinuisse aliquam aliam dignitatem alterius ordinis, per quam non censeretur esse paris conditionis, nam tunc praecederet procuratori, salvis in reliquis dispositis in dicto statuto. Mandat igitur sacra congregatio omnibus et singulis huiusmodi Ordinis superioribus, ad quos spectat, ut praefatum Breve sanctissimi domini nostri et presentem declarationem exequi et observari faciant, qui buscumque non obstantibus.

Romae XII iunii MDCLXV.

M. cardinalis GINETTUS.

E. episcopus Camerinensis ».

§ 2. Cum autem, sicut dictus Andreas Pontifex confirmatus.